
 

Policijos pareigūnų veiksmų priimant sprendimus 
nušalinti nuo transporto priemonių vairavimo, 

priverstinai nuvežti transporto priemonę ir  

uždrausti toliau važiuoti tvarkos aprašo  

1 priedas 

 
(Sprendimo nušalinti nuo transporto priemonių vairavimo / neleisti vairuoti transporto priemonių forma) 

____________________________________________________________________ 
(policijos įstaigos pavadinimas, padalinys) 

 
SPRENDIMAS 

NUŠALINTI  NUO TRANSPORTO PRIEMONIŲ VAIRAVIMO / 
NELEISTI VAIRUOTI TRANSPORTO PRIEMONIŲ 

 

20 ___ m. ___________________ ___ d. ____ val. ____ min. Nr. __________ 

_________________________________ 
(surašymo vieta) 

      _________________________________________ 
     (asmens, dėl kurio priimamas sprendimas, vardas, pavardė) 

 Aš, __________________________________________________________________________: 
(policijos pareigūno pareigos, vardas, pavardė) 

 1. Nustačiau, kad (laukelius pažymėti X): 
1.1. vairuotojas neblaivus (_______________________); 
                                                                  patikrinimo rezultatas 

1.2. vairuotojui neblaivumo tikrinimo objektyviai neįmanoma atlikti; 

1.3. vairuotojas įtariama esąs apsvaigęs; 

1.4. vairuotojas vengia neblaivumo ar apsvaigimo tikrinimo; 
1.5. vairuotojui, pristatytam į asmens sveikatos priežiūros įstaigą, nustatyta neblaivumo ar apsvaigimo 

požymių ar nustatomas apsvaigimas; 

1.6. vairuotojas dėl sveikatos būklės kelia pavojų saugiam eismui. 
 

Vadovaudamasis Policijos įstatymo 22 str. 1 d. 7 p., Administracinių nusižengimų kodekso 605 str. 1 d.:  

 

Nušalinu nuo transporto priemonių vairavimo ir siunčiu į asmens sveikatos priežiūros įstaigą neblaivumui 
ir (arba) apsvaigimui nustatyti (1.2, 1.3 p. nustatytais atvejais). 

 

 Neleidžiu vairuoti transporto priemonių, iki asmuo bus blaivus, neapsvaigęs ar dėl sveikatos būklės nekels 

pavojaus saugiam eismui (1.1, 1.4, 1.5, 1.6 p. nustatytais atvejais). 
 Su sprendimu susipažinau. Esu įspėtas, kad esant pagrindui priverstinai nuvežti transporto priemonę, kai už 

nusižengimą negali būti skiriamas transporto priemonės konfiskavimas, ir kartu su transporto priemonės savininku 

(valdytoju) blaivus (neapsvaigęs) ir turintis teisę vairuoti asmuo nevažiuoja, sprendimas dėl priverstinio transporto 
priemonės nuvežimo bus priimtas nedelsiant įforminus teisės pažeidimo dokumentus, jei blaivus (neapsvaigęs) ir 

turintis teisę vairuoti asmuo į pažeidimo padarymo vietą neatvyks, iki policijos pareigūnas įformins teisės 

pažeidimo dokumentus, bet ne vėliau kaip per 30 minučių (kai transporto priemonė yra mieste) arba ne vėliau kaip 

per valandą (kai transporto priemonė yra rajone) nuo sprendimo neleisti vairuoti ir (arba) nušalinti nuo transporto 
priemonių vairavimo surašymo momento. Jei kitas asmuo atvyks jau atvažiavus vilkikui į pažeidimo padarymo 

vietą ir transporto priemonė nebus nuvežama, išlaidas, susijusias su vilkiko atvykimu, turės atlyginti transporto 

priemonės savininkas (valdytojas). Sutinku, kad transporto priemonę vairuotų     
 ___________________________________________________________________________________________. 
                                                        (asmens vardas, pavardė, vairuotojo pažymėjimo numeris)   
  ________________________________                        ____________________________________________ 
                          (parašas)                                                                                (vardas, pavardė)                  

 

Sprendimą priėmė ___________________         _________________               ____________________________________                                                                                 
   (pareigos)                                      (parašas)                                                      (vardas, pavardė)                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


